

Beslutsunderlag avseende hemsjukvårdsavtalet.

Övergripande frågeställning:

Behöver nuvarande hemsjukvårdsavtal revideras? I så fall avseende vad?
Vad av utredningens förslag bör revideras/läggas till i avtalet?
Utgå ifrån utredningens förslag och rekommendationer och analysera om avtalet stödjer – eller förhindrar- god och nära vård omställningen.

Bakgrund

På Välfärdsrådet 220616 redovisade Ledningsbolaget Skandinavien AB utredningen av hemsjukvårdsavtalet: "En fungerande vård i hemmet är en förutsättning för att nå målen med god och nära vård".

Välfärdsrådet beslutade (220616) att ge Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram förslag på fortsatta åtgärder utifrån utredningens rekommendationer.

Ledningsbolagets Skandinavien AB förslag och rekommendationer är många och omfattande, tillika skilda till sin karaktär. Styrgruppens bedömning är att det är nödvändigt att göra prioriteringar utifrån de olika förslagen som samtidigt behöver vara väl avvägda och säkerställa att samtliga perspektiv och förhållanden inte förbises.

På Länschefsnätverket 221216 beslutades det Styrgruppen med stöd av sitt tidigare mandat från Länschefsnätverket att "handplocka" en mindre arbetsgrupp bestående av personer med särskild kompetens och erfarenhet av regional och kommunal hälso- och sjukvård i samverkan.

En handplockad projektgrupp, inklusive projektledare sammansattes av Styrgruppen under senvintern 2023. Projektgruppen träffades därefter under tre tillfällen under våren och tog sig an de tre övergripande frågeställningar som beskrivs i ovanstående frågeställningar. '

Behov

Avtalet behöver revideras och aktualiseras med aktuella begrepp. Avtalet bör även omskrivas med det kommentarer som projektgruppen har lagt som förslag på Ledningsbolagets utredningskommentarer. Nuvarande avtal vilar på Hälso – och sjukvårdslagen som är daterad till 1982(:763.) Den idag gällande Hälso- och sjukvårdslagen är upprättad 2017(:30)

Avtalet bör även utökas och tydligare konkretiseras. Därtill bör samtliga hänvisningar även ingå i huvudavtalet.

Lösningförslag

Överväg att ge styrgruppen ett nytt uppdrag att sammansätta en ny projektorganisation med uppgift att se över hela Hemsjukvårdsavtalet. Som underlag för projektgruppens arbete, bör det av oss framtagna kommentarer till nuvarande skrivelser nyttjas.

Risk

Den projektgrupp som åtar sig uppgiften att revidera Hemsjukvårdsavtalet, bör vara väl förankrad i kommunal och regional sjukvård. Därtill bör projektgruppen vara sammansatt med representation från såväl kommunal som primär och slutenvård. Det är av mycket stor vikt att projektgruppen även innehåller läkarkompetens. Därtill behöver projektgruppen tillgång till juridisk kompetens.

Tid- och kostnadsuppskattning

Inga kommentarer kring detta

Förslag till beslut

Ge styrgruppen uppgift att sammankalla ny projektledare och projektgrupp för revidering och på sikt även upprätta ett nytt och aktuellt avtal.

Datum: 2023-09-08

Plats: Falun

Namn: Projektledare Anders Manell